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Geopark w Krobicy to podziemne, 350-metrowe przejście 
przez dwie sztolnie oraz 13 stanowisk wzdłuż 8-kilometrowej 
trasy naziemnej. Zwiedzanie rozpoczynamy w przedsionku 
ekspozycyjnym, skąd przechodzimy do wyrobiska XVIII- 
-wiecznej sztolni św. Leopold, z której szybem międzypo- 
ziomowym docieramy do położonej 10 m wyżej XVI-wiecz- 
nej sztolni św. Jan, gdzie można obejrzeć zachowane po- 
zostałości wyrobisk rudy cyny. 

Geopark w Krobicy „Śladami 
dawnego górnictwa kruszców”

Krobica 90, 59-630 Mirsk, www.podziemna-wieza.pl
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Obiekt wojenny, budowany pod kryptonimem Riese 
w Górach Sowich przez III Rzeszę Niemiecką w latach 
1943-45. Przez krótki czas wykonano prawie 2 km pod- 
ziemnych korytarzy, hal i chodników. Można zobaczyć 
wartownie, korytarz techniczny oraz ogromną halę z ory- 
ginalnymi szalunkami z końca 1944 roku o wysokości 10 m 
i wiele budowli na powierzchni ziemi.  

Podziemne Miasto Osówka
ul. Świerkowa 29 D, Sierpnica, 58-340 Głuszyca

www.osowka.pl
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Time Gates proponuje dwie, równie ciekawe formuły zwie- 
dzania. Trasa Historyczna – 1400 metrów podziemnej trasy 
turystycznej, czyli najdłuższe udostępnione podziemia 
w Karkonoszach. Trasa Naukowa – to niesamowite doznania 
akustyczne i wizualne. W Time Gates – Bramy Czasu zorga- 
nizujecie również niesamowite Urodziny, na których oprócz 
eksperymentów i elektrycznego koncertu – na jubilata 
i jego gości czekają wyjątkowe lody azotowe.

Time Gates – Bramy Czasu
ul. Chełmońskiego 3, 58-500 Jelenia Góra

www.timegates.pl
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Twierdza Srebrna Góra jest unikatowym obiektem w skali 
dziedzictwa kulturowego Europy. W chwili powstania 
(1765–1777) należała do najnowocześniejszych tego typu 
fortyfikacji w Europie. Twierdzę zwiedzamy z przewodni- 
kiem w historycznym pruskim umundurowaniu. Kompleks 
składa się z sześciu fortów i kilku bastionów. Obiekt ten 
posiadał 151 pomieszczeń fortecznych (kazamat), roz- 
mieszczonych na trzech kondygnacjach.

Twierdza Srebrna Góra
ul. Kręta 4, 57-215 Srebrna Góra, www.forty.pl
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To jedyna w Polsce, podziemna atrakcja turystyczna, gdzie 
turyści wcielają się w rolę agentów polskiego wywiadu. 
Nie jest to zwykła wycieczka. Przewodnik, to przeszkolony 
„Cichociemny”! Zadaniem turystów jest dokumentacja 
fotograficzna obiektu i wykradnięcie ostatniej tajemnicy 
III Rzeszy! Nowatorska iluminacja świetlna, niemieccy 
wartownicy na trasie i największa kolekcja militariów z II 
wojny światowej w regionie.

Podziemna Trasa Turystyczna 
„Projekt Arado”

ul. Lubawska 1a, 58-400 Kamienna Góra, www.projektarado.pl
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Twierdza Kłodzko, pamiętająca wojny śląskie (poł. XVIII w.) 
oraz kampanię napoleońską (1807 r.), jest bezcennym za- 
pisem historii oraz niezwykłym zabytkiem fortyfikacyjnej 
myśli inżynieryjnej, a jej usytuowanie po dziś dzień 
stanowi wyzwanie dla zdobywców Twierdzy. O wyjątko- 
wości fortecy decyduje m.in. rozbudowany i unikatowy 
w skali Europy system korytarzy kontrminerskich (remin), 
zwanych potocznie podziemnym labiryntem. 

Twierdza Kłodzko   
ul. Grodzisko 1, 57-300 Kłodzko

www.twierdza.klodzko.pl
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Sztolnie pod Książem budowane w ramach Projektu Riese 
w latach 1944-1945. Wybudowane siłami więźniów 
pobliskiego niemieckiego obozu koncentracyjnego Gross 
Rosen. Podziemna trasa turystyczna to półkilometrowy 
odcinek, który intryguje swoją różnorodną strukturą za- 
równo pod względem geologicznym, jak i historycznym. 
Trasa wzbogacona jest specjalną ścieżką multimedialną 
z efektami audiowizualnymi.

Podziemia Zamku Książ
ul. Piastów Śląskich 1, 58-306 Wałbrzych

www.ksiaz.walbrzych.pl
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Podziemne korytarze i tunele pod ulicami miasta wydrą- 
żono w okresie od XIII do XVII wieku z przeznaczeniem na 
magazyny. Komory miały głębokość nawet 30 metrów, 
a niska temperatura pozwalała na długo zachować świe- 
żość produktów spożywczych. W czasie wojen podziemne 
komory wykorzystywane były w celach obronnych jako 
schrony. Trasa liczy ok. 600 metrów długości. Zwiedzaniu 
towarzyszą dźwięki dawnego miasta, a także odgłosy bitwy. 

Kłodzko – Podziemna Trasa Turystyczna 
ul. Czeska, 57-300 Kłodzko, www.podziemia.klodzko.pl
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Centrum Nauki i Sztuki Stara Kopalnia w Wałbrzychu to 
unikalny w skali polskiej i europejskiej zespół jedenastu 
zrewitalizowanych budynków, stanowiących w przeszłości 
wałbrzyską Kopalnię Węgla Kamiennego „Julia”. W samym 
centrum industrialnego niegdyś Wałbrzycha pojawiło się 
wyjątkowe miejsce skupiające działalność kulturalną, edu- 
kacyjną, eventową oraz ekspozycyjną o łącznej powierzchni 
ponad 4,5 hektarów.

Centrum Nauki, Kultury i Sztuki
Stara Kopalnia w Wałbrzychu

ul. Wysockiego 29, 58-304 Wałbrzych, www.starakopalnia.pl
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Podziemna Trasa Turystyczna Kopalnia Złota powstała w 
1996 roku. Udało się wtedy udostępnić do zwiedzania dwie 
niezwykle ciekawe sztolnie: „Sztolnię Gertruda”, „Sztolnię 
Czarną Górną” z jedynym w Polsce podziemnym wodo- 
spadem (8 m wysokości), W kolejnych latach zapewniono 
zwiedzanie „Sztolni Czarnej Dolnej”, z której wyjeżdża się 
Pomarańczowym Tramwajem. W ostatnim czasie udostęp- 
niona została również pradawna sztolnia Ochrowa.

Złoty Stok – Kopalnia Złota   
ul. Złota 7, 57-250 Złoty Stok, www.kopalniazlota.pl
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Od 1943 roku w rejonie Gór Sowich Niemcy prowadzili 
zakrojone na szeroką skalę prace budowlane pod krypto- 
nimem „Riese” („Olbrzym”). Budowa nie została ukończona, 
a jej pozostałością jest szereg obiektów owianych mgłą 
tajemnicy, co do ich przeznaczenia. 500 metrowa pod- 
ziemna trasa turystyczna została wzbogacona o efekty 
audiowizualne nawiązujące do czasów II wojny światowej 
oraz prac prowadzonych podczas drążenia korytarzy.

Sztolnie Walimskie „Riese”
ul. 3-go Maja 26, 58-320 Walim, www.sztolnie.pl 
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Kopalnia Uranu w Kletnie to magiczne miejsce. Wizytówką 
trasy są kolorowe wystąpienia miejscowych minerałów 
takich jak: fluoryt, ametyst, malachit czy baryt. Zwiedzając 
labirynt kolorowych korytarzy zapoznasz się z 600-letnią 
historią górnictwa w Kletnie, a dzięki specjalnej ekspozycji 
przeniesiesz się w czasie i odbędziesz prehistoryczną pod- 
róż przedstawiającą ostatnie 500 milionów lat ewolucji na 
tle historii geologicznej Masywu Śnieżnika.

Kopalnia Uranu w Kletnie
Kletno 40, 57-550 Stronie Śląskie, www.kletno.pl
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Podziemia Dolnego Śląska, zwłaszcza po historii ze „złotym pociągiem”, 
rozpalają wyobraźnię już nie tylko zdeklarowanych poszukiwaczy skarbów. 
Położone w tym rejonie Polski interesujące nas obiekty można podzielić 
na dwa rodzaje. Pierwszy ma związek z eksploatacją złóż naturalnych, drugi – 
z techniką militarną. Wydobyciu sprzyjały zarówno naturalne bogactwo mine- 
rałów i kopalin, jak i bardzo dobre zagospodarowanie terenu. Wyobraźnię 
pobudzają także widoczne na starych mapach szyby, do których wejścia są 
wciąż odnajdywane. Jeszcze ciekawsze i bardziej tajemnicze są podziemia 
o wojskowej przeszłości. Burzliwe dzieje regionu i dogodne ukształtowanie 
terenu zaowocowały niecodziennymi przykładami budowli obronnych. Jeśli 
pod uwagę weźmiemy braki w dokumentacji, a co za tym idzie – niejasności 
przekazów historycznych, nic dziwnego, że co jakiś czas zdarzają się tutaj 
kolejne elektryzujące odkrycia. 

Projekt zarządzany przez Dolnośląską Organizację Turystyczną.

Zostań zdobywcą
Szlaku Tajemniczych Podziemi

Zbierz pieczątki z 12 obiektów

należących do szlaku, a otrzymasz

„Certyfikat Zdobywcy
Szlaku Tajemniczych Podziemi”,

szczegóły na stronie www.szlakpodziemi.pl KO
NK

UR
S WYGRAJ ROWER

ELEKTRYCZNY

LUB JEDEN Z DWÓCH VOUCHERÓW 

O WARTOŚCI 1000 ZŁ



smakidolnegoslaska.pl dspiw.plszlakpodziemi.pl dolnyslaskrowerem.plszlakzamkowipalacow.eu mapazabytkow.pl
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